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Effectif de I’Ecole mormale

. Berset Joseph

Boschung Georges
Castella Robert
Colliard Marcel
Demierre Guy
Droux Bertrand
Joye Louis
Mettraux Charles

. Meyer Placide

Monnard Hubert

. Morel Clovis

. Piller Marcel

. Rolle Fernand

. Simonet Claude

. Simonet Jean-Joseph
. Thierrin Fernand

1. Etter Hanspeter
2. Helfer Urs

o
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Herren Fredy

. Kolly Karl

Mider Siegfrid
Miilhauser Erwin
Miilhauser Roland
Schwab Kurt
Schweizer Kurt

1952-1953

Il classe francaise

1935
1936
1936
1936
1935
1935
1934
1937
1937
1936
1935
1936
1935
1933
1935
1932

Ile

1934
1936
1935
1936
1936
1935
1936
1934
1934

Origine
Villarsiviriaux,

Broc et Bellegarde
Albeuve

Porsel et Chatel-St-D.
Billens

Les Ecasseys
Mannens

Neyruz et Iribourg
Cerniat

Attalens

Lentigny et Fribourg
Oberschrot

Grenilles et Estav.-le-G.

Villarepos
Villarepos
Cheiry

classe allemande

Ried
Lurtigen
Lurtigen

St. Silvester
Agriswil
Rechthalten
Rechthalten
Kallnach
Liitzelflith

Domicile
Siviriez
Broc
Albeuve
Porsel
Billens
Listévenens
Bussy
Posieux
Cerniat
Esmonts
Lentigny
Prévondavaux
Farvagny
St-Martin
St-Martin
Méniéres.

Gempenach
Flamatt
Burg

Giffers
Bennewil
Rechthalten
Plaffeien
Kerzers
Gempenach



IVe classe francaise

Origine Domicile
1. Bugnon Raphaél 1934 Montagny-les-Monts  Cugy
2. Chatton Etienne 1933 La Corbaz et Tavel La Corbaz
3. Corboz Jean-Pierre 1934 La Tour-de-Tréme Broc
4. Corboz Michel 1934 La Tour-de-Tréme Marsens
5. Gremaud André 1933 Echarlens Villargiroud
6. Lenweiter Jules 1932 La Vounaise Montbrelloz
7. Maradan Gérald 1934 Cerniat Corserey
8. Morel Bernard 1934 Méziéres Fribourg
9. Morel Jean-Marie 1933 Fribourg Lentigny
10. Mottet Francis 1935 Corpataux Vuippens
11. Rotzetter Georges 1933 St-Sylvestre Chavannes-s.-Ors.
12. Schenewey Louis 1933 Marsens et Corminbeceuf Cutterwyl
13. Vial Louis 1933 Le Crét Villars-sous-Mont

IVe classe allemande

1. Bapst Gilbert 1934  St. Ursen Uberstorf
2. Friolet Hans-Peter 1934 Murten Murten
3. Hanni Hans-Ruedi 1934 Salvenach Salvenach
4. Helfer Ferdinand 1934 Lurtigen Lurtigen
5. Herren Fritz 1934 Lurtigen Murten
6. Hungerbiihler Patrick 1933 Sommeri (Thurg.) Diidingen
7. Piirro Otto 1933 Oberschrot Alterswil
8. Schneuwly Armin 1933 Wiinnewil Heitenried

Société des institutrices

Nous rappelons la retraite qui sera préchée & Montbarry du
mercredi soir 26 aolt au dimanche 30 aoGt aprés la messe, par
M. le chanoine F. Boillat, professeur de philosophie au College de
Porrentruy. Le prix total de la pension est de 22 fr. Il reste des places
disponibles et on peut s’inscrire jusqu’au 20 aolt auprés de
MUe Pilloud, La Poya, Fribourg. Nul doute que le nom du prédi-
cateur, 'idée de passer quelques jours de recueillement et de priere
dans un des plus beaux sites de notre pays, n'engagent encore des
institutrices a se joindre a leurs collegues. Les institutrices qui ne
seraient pas en vacances a ce moment-la sont autorisées par la
Direction de I'Instruction publique & demander congé a leurs
inspecteurs.
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