

Zeitschrift:	Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et du Musée pédagogique
Herausgeber:	Société fribourgeoise d'éducation
Band:	82 (1953)
Heft:	7
Rubrik:	Effectif de l'École normale : 1952-1953

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Effectif de l'Ecole normale

1952-1953

II^e classe française

		Origine	Domicile
1.	Berset Joseph	1935	Villarsiviriaux, Siviriez
2.	Boschung Georges	1936	Broc et Bellegarde Broc
3.	Castella Robert	1936	Albeuve Albeuve
4.	Colliard Marcel	1936	Porsel et Châtel-St-D. Porsel
5.	Demierre Guy	1935	Billens Billens
6.	Droux Bertrand	1935	Les Ecasseys Estévenens
7.	Joye Louis	1934	Mannens Bussy
8.	Mettraux Charles	1937	Neyruz et Fribourg Posieux
9.	Meyer Placide	1937	Cerniat Cerniat
10.	Monnard Hubert	1936	Attalens Esmonts
11.	Morel Clovis	1935	Lentigny et Fribourg Lentigny
12.	Piller Marcel	1936	Oberschrot Prévondavaux
13.	Rolle Fernand	1935	Grenilles et Estav.-le-G. Farvagny
14.	Simonet Claude	1933	Villarepos St-Martin
15.	Simonet Jean-Joseph	1935	Villarepos St-Martin
16.	Thierrin Fernand	1932	Cheiry Ménières.

II^e classe allemande

1.	Etter Hanspeter	1934	Ried Gempenach
2.	Helfer Urs	1936	Lurtigen Flamatt
3.	Herren Fredy	1935	Lurtigen Burg
4.	Kolly Karl	1936	St. Silvester Giffers
5.	Mäder Siegfrid	1936	Agriswil Bennewil
6.	Mülhauser Erwin	1935	Rechthalten Rechthalten
7.	Mülhauser Roland	1936	Rechthalten Plaffeien
8.	Schwab Kurt	1934	Kallnach Kerzers
9.	Schweizer Kurt	1934	Lützelflüh Gempenach

IV^e classe française

		Origine	Domicile
1.	Bugnon Raphaël	1934	Montagny-les-Monts
2.	Chatton Etienne	1933	La Corbaz et Tavel
3.	Corboz Jean-Pierre	1934	La Tour-de-Trême
4.	Corboz Michel	1934	La Tour-de-Trême
5.	Gremaud André	1933	Echarlens
6.	Lenweiter Jules	1932	La Vounaise
7.	Maradan Gérald	1934	Cerniat
8.	Morel Bernard	1934	Mézières
9.	Morel Jean-Marie	1933	Fribourg
10.	Mottet Francis	1935	Corpataux
11.	Rotzetter Georges	1933	St-Sylvestre
12.	Schenewey Louis	1933	Marsens et Corminbœuf
13.	Vial Louis	1933	Cutterwyl Villars-sous-Mont

IV^e classe allemande

1.	Bapst Gilbert	1934	St. Ursen	Überstorf
2.	Friolet Hans-Peter	1934	Murten	Murten
3.	Hänni Hans-Ruedi	1934	Salvenach	Salvenach
4.	Helfer Ferdinand	1934	Lurtigen	Lurtigen
5.	Herren Fritz	1934	Lurtigen	Murten
6.	Hungerbühler Patrick	1933	Sommeri (Thurg.)	Düdingen
7.	Pürro Otto	1933	Oberschrot	Alterswil
8.	Schneuwly Armin	1933	Wünnewil	Heitenried

Société des institutrices

Nous rappelons la retraite qui sera prêchée à Montbarry du mercredi soir 26 août au dimanche 30 août après la messe, par M. le chanoine F. Boillat, professeur de philosophie au Collège de Porrentruy. Le prix total de la pension est de 22 fr. Il reste des places disponibles et on peut s'inscrire jusqu'au 20 août auprès de M^{me} Pilloud, La Poya, Fribourg. Nul doute que le nom du prédicateur, l'idée de passer quelques jours de recueillement et de prière dans un des plus beaux sites de notre pays, n'engagent encore des institutrices à se joindre à leurs collègues. Les institutrices qui ne seraient pas en vacances à ce moment-là sont autorisées par la Direction de l'Instruction publique à demander congé à leurs inspecteurs.